
AUMENTO DE CAPITAL SOCIAL Y 

  

2 REFORMA DE ESTATUTOS "DE LA  COM- 

13 0100 PPAÑIA DENOMINADA ECUATORIANA DE 

.4 CONSTRUCCIONES C. LTDA. .---------- 

5 n - CUANTIA: S/.995.000.000,00. ----—--- 

| | COUGS pa 
: 6.“ En la ciudad de Guayaquil, cabecera cantonal del mismo “ 

'' nombre, Provincia del Guayas, República del Ecuador, a 

  

    

    

dieciocho días del m de 'Noviembre  de' mil novecientos 

9 noventa .y, siete, “ante mi, Abogado EUGENIO SANTIAGO 

E np 10 BOHORQUEZ, Notario Público Trigésimo Noveno ' 
ue Ó Ó,, de este Cantón, comparece:”"el señor PEDRO 

E. VERDUGA CEVALLOS, de estado civil divorciado, 

13 o derechos que representa en su calidad : de 

14 la Compañía denominada ECUATORIANA DE 

ct 
» 

15 SIONES C. LTDA., conforme - consta de la 

16 copia de su nombramiento y además del Acta  auto- 

17 rizado por la Junta General Extraordinaria de 

18 Socios, que se adjuntan como documentos habi    

    

19 El compareciente es mayor de edad, ecuatoriano,       

  

20 domiciliado en esta ciudad de: Guayaquil, € para 

¿21 "obligarse : y contrata a Quien de conocerlo 

      

   

  

: E “personalmente ¡doy fe. Bien 'instruído:en eliobjeto y 

. 44 223 resultados de esta escritura a la que procede con 

¿5 hs amplia y entera libertad, para su otorgamiento me 

Si? presenta la minuta del tenor siguiente: MINUTA: SEÑOR 

, 26 NOTARIO. 'En el Protocolo:de Escrituras Públicas a Su 

“27 cargo, sírvase extender en sus registros, una de' la 

28 cual conste el aumento del capital social y de



  

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

| 23 

LO. 005 
25 

26 

27 

28 

«reforma: ¡de 'estatutos de 'la Compañía ECUATORIANA DE 

CONSTRUCCIONES -C. LTDA.,- de conformidad con las 

siguientes cláusulas: PRIMERA: COMPARECTIENTE. - 

Interviene en la celebración de la presente escritura 

pública de aumento de capital y de reforma de 

estatutos el señor PEDRO VICENTE VERDUGA CEVALLOS, 

en 6u calidad de GERENTE de la Compañíía ECUATORIANA 

DE CONSTRUCCIONES GC. LTDA., conforme lo justifica con 
4 

. la: cópia del .nombramiento que acompaña, quien se 

encuentra” además debidamente autorizado. para el 

otorgamiento de este instrumento por la Junta General 

Extraordinaria de Socios de. la compafíía, celebrada con 

  

  

el carácter de universal el treinta de Octubre de mil 
=— AAA XANAX 

novecientos noventa y siete, según coneta de la copla 

certificada del acta que se acompaña para que sirva 

como documento habilitante.- El compareciente es de 

estado civil divorciado, con domicilio en la ciudad de 

Guayaquil, legalmente capaz y declara su voluntad de 

otorgar el - aumento de capital y reforma de estatutos 

de la compañía de acuerdo con los términos y 

declaraciones constantes en esta escritura.- SEGUNDA: 

ANTECEDENTE, 2) La compañía ECUATORIANA DE CONSTRUC- 

CIONES C. LTDA., se constituyó con domicilio en 

Guayaquil, : con un capital social de cincuenta mil 

sucres, mediante escritura pública otorgada el día 

veintiocho de Noviembre de mil  : novecientos 

setenta y dos, ante el Notario Séptimo del Cantón 

Guayaquil, Doctor Jorge Maldonado Rennella e inscrita 

 



«)
 

we
t 

' 
Ba
 ke 

€:
 

  

5 

  

   fecha . veinticinco de marzo mil: novecientos 

  

ochenta, ante el Notario Séptimo de Guayaquíl, Doctor ro 03 
A . 

Jorge Maldonado Rennella, se otorgó la correspondiente 

6: “'estritura Ipública?.'dé ¡aúmento de capital y reforma de 

7 

9 

10 

11. 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

. 19 

20 

21 

     

      

estatutos, por el cual se élevó" "el capital bócial de 

> acomrorra DE CONSTRUCCIONES C. LTDA. a la suma de 

cinco millones de suecres, declarándose reformados . los 

estatutos en todas aquellas cláusulas en que se haga 

referencia al anterior capital social, sustituyéndose S / 
000 

dicha cifra por la 'de Cinco millones de sucres, que GAO 

representa el nuevo capital ' social de la Compañía.- 

Dicha escritura fue inscrita en el Registro Mercantil 

   
   

de Guayaqui de Agosto de mil novecientos 

niversal celebrada el día Jueves 

treinta de Octubre de mil novecientos noventa y siete, 

resolvió en forma unánime lo siguiente. a) Aumentar el 

capital social de la Compañía en la Suma de 

NOVECIENTOS . NOVENTA Y CINCO MILLONES DE SUCRES, 

e PE TEREEoN 

“dle el dápital social de la Compañía 

  

  

,¿aumento.: cof: e 

alcanza la suma de MIL MILLONES DE  SUCRES 

-(S/.1.000"000.000,00).- b) Reformar los estatutos de 

la Compañía en la parte referente a la composición del 

capital, a fin de que guarde relación con el aumento a 

efectuarse; Cc).- Que el aumento del capital resuelto 

se divida en novecientos «noventa y cinco mil nuevas



10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 
28 

participaciones de Un mil esucres Cada una; d).- 

Autorizar al GERENTE señor PEDRO VICENTE: VERDUGA 

CEVALLOS, para que otorgue la correspondiente : 

escritura pública de aumento de capital y reforma de 

estatutos y realice los demás trámites conducentes a 

perfeccionar la misma.- TERCERA: AUMENTO DE CAPITAL Y 

REFORMA DE ESTATUTOS: En mérito de los antecedentes 

expuestos, el otorgante sefor PEDRO VICENTE VERDUGA 

CEVALLOS, en su calidad de GERENTE de la Compañía 

ECUATORIANA DE CONSTRUCCIONES  C. LTDA. , y en 

cumplimiento de lo resuelto por la Junta General 

Extraordinaria de Socios, de fecha treinta de Octubre 

de mil novecientos noventa y siete, declara aumentado 

el capital social de la Compañía en la cifra de 

novecientos noventa y cinco millones de Bucres, 

aumento con el que el capital social de la compañía 

alcanza la puma de MIL MILLONES DE SUCRES.+ Para este 

aumento de capital se emiten novecientos noventa y 

cinco mil nuevas participaciones de UN MIL SUCRES CADA 

UNA.- Declara también reformada la Cláusula Sexta de 

los Estatutos Sociales de la Compañía, la misma que 

dirá lo siguiente: SEXTA: CAPITAL SOCIAL.- El capital 

social de. la: compañía es de MIL MILLONES DE  SUCRES 

(S/.1.000*000.000,00) dividido * en participaciones 

iguales, acumulativas e indivisibles, en número de un 

mn _ participaciones, de un mil sucres cada 

una, ?de las cuales al señor PEDRO VICENTE  VERDUGA 

CEVALLOS le corresponden novecientos noventa mil 

A do. vo 

  

4



   

    

t No 

9 722 0 sa 

A my o e a 
ES ¡bh participaciones 'que He 'suscrito “tón “unía aportáción de 

7 > y - y Z z : mir dtoas o A 

yo Aa NOVECIENTOS ¡A NOVENTA'Y MILLONES 'DE 'BUCRES;' "al' señor EN 
A . . 

» E orar te ori E N : 
: o 1scKEPLER .VERDUGA “AGUILERA, - le' 'borrespontien” ocho mil NS 

: . . | LL fos: ; 
14 imparticipaciones, con''luna' aportación ¿de 'Qcho' millones t 04 

«e
t 

ce.5 ¿ade sucres; iy, lal “señor * RAUL "”' VERDUGA '' ALONSO, "le 

pr16 [s.corresponden'“4 dós "mil ''pápticipaciones, 'cón úna 

uu !T ojaportación dei Dos « millones 'de “sucves.- $8"dedlara “asi 

¡Fmismó ¡réformadas -védas ' aquéllas! cláusulas 'en que ' se 

haga'-referendid 'lal arteribr capital social''' de cinco 

10 .¡ millones del suctes;"debiéndose" 'sustitiiir dicha cifra 

  

1d. por: la) actual. de Mil millones de' suérés que representa 

(12: ¡mal «nuevo '«dapital” 'social.L ' CUARTA: '"INTEGRACION DEL 

,,13, vCAPITAL:--Conforme: a 'ló” Fesuelto pób'la'Júnta General 

-14 «Extreordinaria“de "Socios; celebrada dón el“darácter de 

; -15 'meuniversal «¿el “treinta ¿de Octubre de mil "hovacdientos 

18 u:noventá»y siete, “que resolvió el' aumerito dei capital 

117. de: la c<compañta Ly" cla l réforma' de” 'Estátutls, se 

é 18 estableció que las novecientos: tibventa y 'cinto mil 

  

   

    

  

   
fi be * iatá $ LODO 

artio ipaciones, que 
o 

Bo ] 
vi $ «23 «jrepresentan “una? aportación: de 'novécientóB'”" bohenta y 
25 ] a . 
sn S24:: imeinco millones” 'seib mil sucren, ' lás pPhgá ' mediante 

S E 2505 compensación! “de Toréditos;"'' el “"sefiór KEPLER *'VERDUGA 

26; AGUILERA, - suscribe" 'sieté ' mil: novecientos mnoléna Cy 7, g ds . 
+ 

27, cinco nuevas ' 'partitipaciones de un m mil Sucres "cada uha 

28. y:pageiclos "siete" inillones' novecientos hoveita y “eines



  

    

    

  

    

,sucres que «le .corresponde- aportar, en dinero 
Mis 1 Er mi] 14 

PEN efectivo. 81l señor; Raúl: Verduga :; Alongo;: 'suscriibe 'mi1 

13 ¡novecientos noventa, y nueve participaciones y paga a 

so LO 

Ñ (5 ¿peyecientos. noventa y nueve mil -BUCreB, esdecir, cada 

6 'uno de log ; socios prenombrados ha pagado la. totalidad 

a a del aumento ..del, capital, ¡en «La: proporción r. que. lo han 

¿Susorito,, pOr. 10, ua Al -,compareciente. PEDRO .: VICENTE 

VERDUGA, ¿,¿ FEVALLOS, .en , la: calidad . que ostenta como 

  

¡-, GERENTE, de ,¡Ja, Compañía; ¡Ecuatoriana del construcciones 

Ada. £, Etda.», declara, y. agredita: ¡bajo Juramento la ¡real' y 

da year rapstenintegragión del.capital «social dela compañía 

13. ,.Que, representa, manifestando ¿que la suscrifeliót y pago 

14. de , las., nuevas... participaciones se- ha. : hecho :'.con 'la 

15. Sácultad , qua Gconcede .el Artículo :ciento cuarenta 'y 

¡16 , tres de la Ley. de, Compañías .y.a lo acordado':y resuelto 
Tano 

¿17 23 da ¡1 Junta General, Extraordinanisiode Sóciosb, dél 

18. treinta, de. Optubre, de ¿mil novecientos :! noventa * y 

18, sige. QUINTA: , DOCUMENTOS... HABILITANTES.¡ Los 

20, ». Suscriptores. del, aumento del . capital son ecuatorianos 
ES 

Y. $9, acompañan ,£0mo, documentos. “habilitantes V copia 
2% es Posa 

22, certificadasasqe srvias npesión: a den ioJunta): [General 

o A Socios: y. copia m:.certificada e 

24... Aoscrita, del; nombremiento,. de ,-Gerente: ¡de :lai misma 

2 compañía: y Agregue, . usted; ¡¡sefñíor “Notario,:rlas demás 

26 - Sléusulags .,¿de estilo, para¡ la validez .y"perféccio- 

27 .hamiento, de la presente. escritura. (firmado) » Abogado”. 
nr $ 

cea Ys Ut 
28 ; Abraham ,, Verduga. ; . Cañarte.-: Registro: número « mil 

la compeñía up, ; aporta, en dinero . efectivo de' un. millón -



  

  

   

   

   

      

  

DE CONSTRUCCIONES CIA. LTD 

UH | UKIHIV AGRICOLA 

ano) / CARRETERAS, URBANIZACIONES : 
A. 

Guayaquil, 24 de Abril he Lois 09 

Señor 

PEDRO VERDUGA CEVALLOS, 

Ciudad.- 

De mis consideraciones:   Cúmp! a su conocimiento que la Junta General 
7 : Socios de ECUATORIANA DE CONSTRUCCIONES CIA. 

LTIZA. día de hov, resolvió por unanimidad reelegirlo 

pyra que desempeñefel cargo de GERENTE de la m.sma por un período 

A
 
P
r
 

k a A“ 

     
     
    

     

  

de DOS AÑOS, cbiendo en consecuencia Ud. conjunta o 

indistintamente con el Presidente ejercer la representación 

legal, judicial/y extrajudicial de la compañía de acuerdo con ¡ 

ociales y con lo resuelta por la Junta General de 

li 5 de Enero de 1994, 
suis Estatutos 

Sácios de fe     
ES Las atribuciones por su calidad de tal, están determinadas en la 

escritura pública de constitución de la compañía. otorgada el 
20 de Noviembre de 1972, por el Notario Séptimo de Guavaquil, 

- doctor Jorge Maldonado Rennella e inscrita el 13 de Diciembre de 
1972 en el Registro Hercantil del Cantón Guayaquil, reformándose 
sus estatutos mediante escritura pública otorgada el 25 de Marzo 
de 1980, por el Notario Séptimo del Cantón Guayaquil, doctor 

Jorge Maldonado Rennella, e inscrita en el Registro Mercantil del 
Cantón Guayaquil, el 24 de Abril del mismo año. 

     

=p 4 es . . 
o? Augurándole éxito en sus nuevas funciones, quedo de Us e 

ESOS Alenltamente A > O 

   

    

   

  

       
              

     

8 

> 

a y > AB. RT 
e 
JA E z PRESIDENTE 

o 
o 2 > OS 

E , eS e 
9 o >RAZON: A cargo para el cual he sido elegido, Guayaquil, 

. ú » 

a 3 a En la presente fecha quedg_ inscrito esta 

=2 Nombramiento de A BIMEIGBL cc 
Folio(s). 3b-18/ /_Rayistro Mercantil No. 

11.1 $7. Repertorio No. 22.873 
Se prchivan los Comprebantes de pago por los 

uIGENCIA, Esta foxoscopia es TTM . 

:ocumento original queye me exhibe, el Impuestos raspactivoS a, 

nismo que le fue devueltn_al interesado, Guayaquil 

uedando en mi archivo Ik-fotoecopia '- A 

, «spectiva,- 3 1997 

  
   

  

   
A A e 

AB. HECTOR MI3 

Registrador iiércantil de 

FICINAS: VIA ADAULE Km. 12-1/2 

      Voy Fe. Guayag 

Ab. Eupento Balkitrdr=P—> 

  

     

” Guayaquil   
  

AEROPUERTOS, INFRAESTRUCTURA 

S 

        

    



  

  

2. q 

  

  a 

        ACTÍ 
Negar ANA DE CONSTRUCCIONES C. LTDA, CELEBRADA EL DIA TREINTA 

Dee B8BRE DE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y SIETE, A LAS DIEZHORAS.- 
ni 

En la ciudad. de Guayaquil, a los treinta días del mes de Octubre de mil novecientos” 
noventa y siete, cuando son las diez horas, en el local social de la compañía úbicado a la 
altura del kilómetro dieciseis y medio, lado derecho de la vía Guayaqiiil-Salinas, se reunen : 
en sesión de Junta General Extraordinaria de Socios sde la Compañia Ecuatoriana" de 

y Pedro: Vicetite” Verduga Cevallos; 
To etario de cuátro mil novecientos noventa y cuatro participaciones de un mil sucres : 
cada. una; Raú e Alonso, propietario de una participación de Un mil: sucres; Y» Ñ 

  

   
   

  

. Ltda., las siguientes personas: 

  

   

Képler Verdugá q 

orden del día: UNO).- AUMENTO DEL CAPITAL. SOCIAL DE LA COMPAÑIA Y LA ' 
CONSECUENTE REFORMA DE LOS ESTATUTOS EN LA PARTE QUE SE REFIERE | 
AL CAPITAL SOCIAL; DOS).- SUSCRIPCION Y FORMA DE PAGO DEL AUMENTO a 
DEL CAPITAL SOCIAL Y EMISION DE NUEVOS PARTICIPANTES; Y, TRES). to 
AUTORIZACION AL GERENTE PARA QUE EN SU CALIDAD DE REPRESENTANTE ' 
LEGAL REALICE LOS TRAMITES NECESARIOS PARA OBTENER LA VALIDEZ 

JURIDICA DEL AUMENTO Y REFORMA REQUERIDAS. Preside la reunión el 

Presidente de la Compañía Abg. Abraham Verduga Cañarte y achia como Secretario el . 
Señor. Pedro, Verduga. Cevallos.- Habiéndose elaborado" la' lista de asistentes de 
conformidad con lo dispuesto en los Artículos siete; ocho y nueve del Reglamento sóbre o 
Juntas Generales de Socios y Accionistas y comprobado que a la misma, efectivámente, ' 
han concurrido la totalidad del capital suscrito y pagado de la Compañía Ecuatoriana de. 

   

  

Construcciones C. Ltda., el señor Presidente declara insta 

lectura del orden del día elaborado. Una vez cumplidaT 

lo acepta por unanimidad, solicitando la palabra e/'Sr. Képler Verdliga Aguilera, quien 
é la Compañía hasta 

lógica y coherente con el movimiento económico y financiero de la compañía. Que el. , 
aumento bien puede hacerse mediante Compensación de Créditos oO pagarse eri dinero ' 

efectivo, conforme la facultad conferida en el Art. 143 de la Ley de Compañías y de 
conformidad también con las cuentas que se llevan en la contabilidad de la Empresa. 
Luego de la deliberaciones efectuadas sobre todos los asuntos tratados, materia del orden 

del día aprobado, la Junta General Extraordinaria de Socios, por unanimidad, 
RESUELVE: Aumentar el capital Social de la Compañía en la cifra de Novecientos 
noventa y cinco millones de sucres, con lo que el Capital Social de Ecuatoriana de 
Construcciones C. Ltda., asciende a la suma de MIL MILLONES DE SUCRES, debiendo, 

Sconsecuentemente reformarse los Estatutos Sociales en la parte referente a la Composición 
del capital a fin de guarde relación con el aumento a efectuarse, y que se dividirá en 

vecientos noventa y cinco mil nuevas partipaciones de Un mil sucres, cada una, 

      
    

No
vé
n:
 

m 

Ab
. 

Eu
ge
ni
o 

S. 
No
ta
ri
o 

Tr
ig
és
im
o 

G
U
A
Y
A
Q
U
Í
L
E
 

PDE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE SOCIOS DE LA COMPAÑIA 

| representan la totalidad del capital social pagado de la compañía que es de Cinco nl | o 
sr dé sucres, quienes acuerdan por unanimidad, reunirse para tratár y resolver el siguiente cs 

06.



  

autorizándose, además, al Gerente, Señor Pedro Verduga Cevallos para que otorgue la 
correspondiente Escritura Pública de Aumento de Capital y Reforma de Estatutos y realice” 
todos los trámites conducentes a perfeccionar la misma.- La Junta acuerda también 

aceptar por unanimidad que el aumento de capital se lo suscriba y pague de la siguiente 
manera: El socio Pedro Verduga Cevallos, suscribirá novecientos ochenta y cinco mil seis * 
nuevas participaciones, de un mil sucres cada una, que represe aportación de 

Novecientos ochenta y cinco millones seis mil sucres, q4e/Áos paga, Nintegramente, ' 
: mediante Compensación.de Créditos que ha realizado a favol Ae la empresa;| conforme se 

acredita con los registros contables de la Compañía, el Socko Képler VerduUga Aguilera, 

suscribe siete mil novecientos noventa y cinco nuevas particpacipnes, de un mál sucres cada 
una, para cuyo efecto pagará integramente en dinero efebtivo los Aiete millonés 
novecientos noventa y cinco mil sucres que le corresponde aporfar; y, el Socio Raúl * 
Verduga Alonso, suscribe mil novecientos noventa y nueve participaciones de un mil 

sucres cada una y las paga integramente, mediante aporte que en dinero efectivo hace a la 
ompañía de Un Millón novecientos noventa y nueve mil sucres.- Luego de haberse 

ado totalmente el orden «del día acordado, el Presidente concede un recesb para lá 

redacción del Acta y reinstalada una hora después, el secretario dá lectura al texto del 
olesente instrumento, el mismo que es aprobado por unanimidad, con lo cual se declaró” 
terminada la sesión a las once horas con treinta minutos, firmando la misma y para * 
constancia todos los concurrentes.- f.) Pedro Verduga Cevallos, socio; f.) Képler Verduga 
Aguilera, socio; f.) Raúl Verduga Alonso, socio; f.) Abraham Verduga Cañante, Presidente; 
f.) Pedro Verduga Cevallos, secretario.- 

1 

     
   

  

          

  

  

  

? CERTIFICO : Que la presente copia del Acta de Junta General Extraordinaria de Socios de ' - 

la Compañía Ecuatoriana de Construcciones C. Ltda., celebrada el treinta de Oétubre de * 
: Mil novecientos noventa y siete, es igual a su original, la misma que reposa en el Libro de 

Actas de la Compañía, al cual me remito en caso necesario.- * 

i Guayaqhil, Ndviembre 10 de 1997 

  

| 

  
amm 

  

  
  

: PEDR VERDUGA CEVALLOS,:  : o ON o Ñ 

Gerentel- Secretario 
ES tos 

  

   
 



  

    

  

   S 
" ÉS 5 iscientos treinta y siete, del Colegio de Abogados 

qe - 

$0 dgl Guayas. HASTA AQUI LA MINUTA. ES COPIA. En 
02? . y 

7%. y ta a A onsecuencia el otorgante se ratifica en el contenido 

4 de la minuta inserta la que de conformidad con la Ley 

5 queda formalizada a Escritura Pública para que eprta ; 07 
có YU 

6 todos los correspondientes efectos legales. La cuantía 

> 7 de la presente escritura es tal como consta en la 

3 8 matriz de la misma. El compareciente me exhibió sus 

9 respectivas cédulas. Leída esta escritura de principio 

a fin, por mí el Notario en alta voz al otorgante, 

este la aprueba y firma en unidad de acto, conmigo el 

Notario, de todo lo cual doy fe. LD 

13 

  

  
    

    

14 : 
A HU 

” 15 

16 SR. PKDRO VIC VERDUGA CEVALLOS 

17 P. LA AÑIA ECUATORIANA DE CONSTRUCCIONES C. LTDA. 

18 C.C.No. 070049649-0 

19 C.V.No. £ 
Ge 20 R.U.C. No. 0990137234001 

     

  

AA > 

EL N IO qe L NOTARI 
p AT e 

ps
 

1m
o0

 

G
U
A
Y
A
Q
U
A
L
 

' AB. EUGENIO S. RAMIREZ BOHORQUEZ 

Fl
gé
s 

SE OTOR- 

  

NA
b.
 

fu
ge
ni
o 

S.
 

No
ta
ri
o 

, y
 

e.
)



  

GO ANTE MI, EN FE DE ELLO CONFIERO ESTA TERCERA COPIA 

CERTIFICADA, QUE RUBRICO, SELLO Y FIRMO EN LA CIUDAD 

DÉ GUAYAQUIL A LOS DIECINUEVE DIAS DEL MESXDE NOVIEMBRE 

DE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y SIETE.-— 

Notario Trigésimo Noveno 

GWAYAA UlLLk 

  

RAZON 2 AL MARGEN DE LA MATRIZ DE FECHA 18 DE NOVIEMBRE DE 1.997, 

QUE CONTIENE LA ESCRITURA DE AUMENTO DE CAPITAL SOCIAL Y REFORMA 

DE ESTATUTOS DE LA COMPAÑIA DENOMINADA ECUATORIANA DE CONSTRUCCIONES 

C+LTDA., HE TOMADO NOTA DE QUE HA SIDO APROBADO EL CONTENIDO DE LA 

ANTES MENCIONADA COMPAÑIA, MEDIANTE RESOLUCION NUMERO 98-2=]-=1=0001162 

DE FECHA 13 DE MARZO DE 1.998, DICTADA POR EL INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

DE GUAYAQUIL, EN ESTA FECHA . ==. <=. ==. =..u.. ==... 

  

GUAYAQUIL, A 17 DE MARZO DE 1.998 

Ab. Eugenio $. Ramírez B. 
Notario Trigésimo Noveno 3 

GUAYAQUIL o     
RENTIFICOS Que con fecha de hey; ys En cumplimiento de lo ordeng, 

do en lo Resolución NO M=2-1=1-0001162, dictodo el 13 de Marzo 

de 1.998, por el Intendente de Compoñten yequil, quedo ing 

erite esto escrituro, le mies que contl TO DE CAPI> 
   

  

   

  

Co LTDA», de fajes 21.330 e 21.549, A 

Mercenti1 y enotade peje el número 8.569 

  

ipertorio.-dusyo -    



n
 

  

se
 

    

  

quíl, veinte y tres de Merza 

Regi strador Mercant11 Supl 

  3 08 LCDO. CARLOS PONCE ALVANADO 2 Registradof Mercantil Suplente 
del Cantón Guayaquil 

CERTIFICO: que con feche de hoy, quedes exchiveds une copís suténtics 

de este escritures de Aunento de Copitel y Reformas de Estetutos de - 

ECUATORIANA DE CONSTRUCCIONES Co. LTOA., en cumplimiento de lod 

puesto en el Decreto 733, dicteds el 22 de Agosto de 1.97% por el 

Presidente de le Repúblico, publicado en el Registro 0f1glol NO 878 

del 29 de Agosto de 1,975.-Gueyequil, veinte y tres de 

novecientos novente y ocho. -El Registredar Mercantil Sup 

LODO, CARLOS PONCE ALVARADO 
Registrador Mercansil Suplente 

del Cartón Guayaquil 
A 

   

   

   

    

  

CERTIFICO: Que ten fecho deNiyy se tomó noto de este escriture s fp 
jon 16.571 del Registro Mercent11 de 1.972 y 11.337 del wismo Reglse- 

tro de 1.980, el mergaeh de lse insciipciones respective s.-Gusyequil, 

veinte y tres de Merzo| de mil novecientos novente y ochu.-El Regis- 

tredor Mercantil Suplent 

    
      

   

    

   

  

LODO, CARLOS MONCE ALVARADO 
Registrador /Moreantil Suplente 

del gánión Guayaquil 

CERTIFICO: Que con Pech de hoy, y de confozmided con lo di spuesto 

en el Artículo 33 del po ve Comercio, «e he fijado y se menten 

dré fijo durente selá mesas en Bole de sste Despacho bajo el - 
número 155% un extfecto de la presente escriturs.-usysquil, vein 

te y tres de Merzo [1 novecYemtos novente y ocho.-El Registredor 

Mercontil Suplente. 

7 . 

¿0DO, CARLOS PEÑCE ALVARADO 
Registrador Mercantil Suplente 

dul Coñión Cueyaquil 

    

 


